[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2020 года

                                                        № 131
станица Воронежская
О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12.11.2019 года № 184
«Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания необходимых правовых, организационных и экономических условий для развития и обеспечения поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района», постановляю:
1. Внести в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12.11.2019 года № 184 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Раздел 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставление преференций, а именно предоставление малым средним товаропроизводителям и фермерам мест по размещение нестационарных торговых объектов на льготных условиях.»;
1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шевченко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Мацко В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Воронежского
сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                           В.А. Мацко
Приложение

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 05.10.2020 года № 131

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Оказание поддержки развития
малого и среднего предпринимательства» на 2020 год
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
	№ п/п
	Источники финансирования
	Наименование мероприятия
	Описания мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (руб.)
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Разработка постановлений, распоряжений администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района по вопросам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
	Разработка постановлений, распоряжений администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района по вопросам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
	2020 год
	Финансирование не требуется
	Совершенствование нормативно-правовой базы регулирующей предпринимательскую деятельность и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2

	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим инновационной сферы о всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим инновационной сферы о всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

	Финансирование не требуется
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим инновационной сферы о всех формах государственной поддержки предпринимательства

	3

	Проведение рабочих встреч, семинаров, «круглых столов» по проблемам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим (приобретение либо изготовление презентационных, раздаточных материалов)
	Проведение рабочих встреч, семинаров, «круглых столов» по проблемам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим (приобретение либо изготовление презентационных, раздаточных материалов)

	Финансирование не требуется
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	4

	Освещение информации, в сети «Интернет», на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района - информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
	Освещение информации, в сети «Интернет», на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района - информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	Финансирование не требуется
	Освещение информации, в сети «Интернет», на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района - информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	5

	Организация работы координационного Совета по предпринимательству
	Организация работы координационного Совета по предпринимательству

	Финансирование не требуется
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права широкого круга предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	6

	Предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству для ведения предпринимательской деятельности
	Предоставление муниципального имущества малому и среднему предпринимательству для ведения предпринимательской деятельности

	Финансирование не требуется
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	7

	Предоставление преференций, а именно предоставление малым и средним товаропроизводителям и фермерам мест под размещение нестационарных торговых объектов на льготных условиях
	Увеличение количества специально отведенных мест торговли для малых и средних сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе фермеров и населения

	Финансирование не требуется
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	8

	Взаимодействие с контролирующими службами района
	Взаимодействие с контролирующими службами района

	Финансирование не требуется
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	9

	Организация и проведение совещаний, для малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
	Организация и проведение совещаний, для малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	Финансирование не требуется
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	10

	Образование в виде

учебно- методической  и научно- методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
	Образование в виде

учебно- методической  и научно- методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	Финансирование не требуется
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	11

	Приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для оргтехники, используемых в работе по нормативно-правовому обеспечению
	Приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для оргтехники, используемых в работе по нормативно-правовому обеспечению

	5,0 тыс. руб.
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

	ИТОГО:

	5,0 тыс. руб.

Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                                                                 В.А. Мац